АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «5» апреля 2024 г. № 779

г. КОТЛАС

Об установлении публичного сервитута в отношении

части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010204:137

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» от 26 марта 2024 года

№ МР2/1-4/28-08/571, в соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5

статьи 39.38, пунктом 10 статьи 39.42 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43  Земельного

кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, руководствуясь

статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети

Северо-Запад» (ОГРН: 1047855175785, ИНН: 7802312751) публичный сервитут

общей площадью 35 кв.м. с целью строительства и эксплуатации объектов

электросетевого хозяйства «Строительство КЛ-0,4 кВ от ТП-632 «Заводская» в городе

Котласе Архангельской области (ИП Шоломицкая К.Д.) ИП № 002-13-2-02.41-1332»

в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010204:137,

адрес: Архангельская область, г. Котлас, ул. Заводская, д. 11.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно графическому описанию

местоположения границ публичного сервитута (Приложение № 1 к настоящему

постановлению).

3. Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет.

4. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута являются:

- Договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим

сетям № АРХ- 02982-Э-К/23 от 02.11.2023;

- Рабочая документация (2982-ЭК-23.01-ЭВ) по объекту линии электропередач

«Строительство КЛ-0,4 кВ от ТП-632 «Заводская» в городе Котласе Архангельской

области (ИП Шоломицкая К.Д.) ИП №002-13-2-02.41-1332.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок

в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным

использованием в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства,

капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса

инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный

сервитут.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений

о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского

округа «Котлас»

      Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «5» апреля 2024 г. № 779

Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории
 Пересекаемые земельные участки                 29:24:010204:137

Площадь публичного сервитута  35 м2

Обозначение
характерных точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
:ЗУ

1 288094.9723 3542930.0898
2 288093.6163 3542964.8269
3 288092.6171 3542964.7879
4 288094.9723 3542930.0898

	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Бессолова Н.Б\На публикацию -  Пост. № 779 от 05.05.2024\Постановление № 779 от 05.04.2024 без подаиси и приложения.docx
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Бессолова Н.Б\На публикацию -  Пост. № 779 от 05.05.2024\Приложение к пост. № 779 от 05.04.2024 - схема.docx